o 2º Ciclo da escuta, Thierry esclareceu que uma parte do recurso foi utilizado para a 

aquisição de um forno para os ceramistas. Em seguida falou sobre o Edital de 

chamamento que foi publicado para as categorias elencadas, disse quem foi classificado 

para desenvolver os projetos inscritos. Falou que o valor é de R$ 207.000,00 (duzentos e 

sete mil reais) para ser investido em cultura. Retomou alguns pontos sobre o 1º Ciclo para 

esclarecer o que foi discutido nesse primeiro momento. Pediu a participação e a 

colaboração dos presentes para que possamos pensar juntos sobre o que realmente 

queremos em termos de cultura.